ПРОТОКОЛ № 4
ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И СВЯЗЯМ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

19 октября 2018 года

17 часов 00 минут

ул. Есенина д. 7

На заседании присутствуют:

 5 депутатов и специалист Аппарата Муниципального Совета ВМО МО Сосновское,
Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета
ВМО МО Сосновское Загородникова С.Г.,
Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации
ВМО МО Сосновское Матвеева Е. С.

Председательствовала:
Шакун Т.Н. – депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское.

Присутствовали:
Члены комиссии, депутаты Муниципального Совета ВМО МО Сосновское:

1.
Берман О.В.

2.
Котачев Д.А.
3.
Терновая Е. Е.

4.
Цацуев Р. Л.
Секретарь заседания
Махаури Л. И.
-
Главный специалист Аппарата Муниципального Совета

ВМО МО Сосновское
ПОВЕСТКА_ ДНЯ:

1. О формировании рекомендаций по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей ВМО МО Сосновское на 2019 год.
2. О формировании рекомендаций по проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей ВМО МО Сосновское на 2019 год.
После ознакомления с повесткой заседания депутаты утвердили повестку «единогласно».
По первому вопросу повестки дня слушали:
Тернову. Е. Е. о формировании рекомендаций по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей ВМО МО Сосновское.
В качестве досуговых мероприятий для жителей ВМО МО Сосновское в 2019 году докладчик предложила организовать и провести следующие мероприятия:

· уличный фестиваль «Широкая Масленица» для жителей муниципального образования;
· посещение детьми, проживающими на территории муниципального образования новогодней елки.
Докладчик отметил, что мероприятия будут проводиться с целью удовлетворения их потребностей в досуговых мероприятиях и повышения уровня нравственного и духовного всех групп населения муниципального образования.

Решили:
Рекомендовать Местной Администрации ВМО МО Сосновское включить предложенные досуговые мероприятия для жителей ВМО МО Сосновское в соответствующую программу на 2019 год.
Голосовали:

«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.
По второму вопросу повестки дня слушали:
Цацуева Р. Л. о формировании рекомендаций по организации местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей ВМО МО Сосновское на 2019 год.
Докладчиком были предложены следующие праздничные мероприятия для включения в программу на 2019 года:

· концерт, посвящённый Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады;
·  поздравление ветеранов с Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады;

·  посещение жителями муниципального образования праздничного концерта, посвященного Дню защитника отечества;

· посещение жителями муниципального образования праздничного концерта, посвященного Международному женскому дню;

· посещения жителями муниципального образования праздничного концерта, посвящённого Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне;

· уличный концерта, посвящённый празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне;

· посещение жителями муниципального образования праздничного концерта, посвящённого Дню города;

· уличный праздник, посвящённый Международному Дню защиты детей;

· концерт, посвящённого Дню памяти жертв блокады Ленинграда

Докладчик обратил внимание, что все предложенные мероприятия приурочены к знаменательным, памятным и праздничным датам России и Санкт-Петербурга и будут охватывать большое количество жителей муниципального образования.
Решили:
Рекомендовать Местной Администрации ВМО МО Сосновское включить предложенные праздничные и зрелищные мероприятия для жителей ВМО МО Сосновское для включения в соответствующую программу на 2019 год.
Голосовали:

«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

Председатель постоянной комиссии                     _________________ / Шакун Т.Н. /

Члены постоянной комиссии:                                __________________ / Берман О.В. /

                                                                                  __________________ / Котачев Д.А./

                                                                                  __________________ / Терновая Е. Е. /

                                                                                  __________________ / Цацуев Р.Л. /

Секретарь заседания                                               __________________ / Махаури Л.И. /